
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11778

MARTES, 24 DE MAYO DE 2016 - BOC NÚM. 99

1/2

C
V
E
-2

0
1
6
-4

5
8
2

  

     AYUNTAMIENTO DE MERUELO

   CVE-2016-4582   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, oferta económicamente 
más ventajosa, varios criterios de adjudicación, para la contratación 
del mantenimiento y conservación del alumbrado público exterior y 
de las instalaciones de suministro eléctrico de las diversas dependen-
cias e instalaciones de titularidad municipal. Expediente 155/2016.

   De conformidad con el acuerdo adoptado en sesión de Pleno de fecha 10 de mayo de 2016, 
por medio del presente anuncio se efectúa convocatoria del procedimiento abierto, oferta eco-
nómicamente más ventajosa, varios criterios de adjudicación, para la adjudicación del contrato 
de servicios de "mantenimiento y conservación del alumbrado público exterior cuya titularidad 
corresponde al Ayuntamiento de Meruelo y de las instalaciones de suministro eléctrico de las 
diversas dependencia e instalaciones de titularidad municipal", conforme a los siguientes datos: 

 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información. 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Meruelo. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría del Ayuntamiento. 

 c) Obtención de documentación e información: 

  1. Dependencia: Ofi cinas Generales. 

  2. Domicilio: Bº La Maza, 1. 

  3. Localidad y Código Postal: San Miguel de Meruelo, 39192. 

  4. Teléfono 942 637 003. 

  5. Telefax 942 674 830. 

  6. Correo electrónico: secretaria@meruelo.es 

  7. Plataforma de Contratación del Estado. 

  8. Fecha límite de obtención de documentación e información: Quince días, contados 
desde el siguiente a su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 d) Número de expediente: 155/2016. 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo: Contrato de servicios por procedimiento abierto, oferta económicamente más ven-
tajosa, varios criterios de adjudicación. 

 b) Descripción del objeto: "Mantenimiento y conservación del alumbrado público exterior 
cuya titularidad corresponde al Ayuntamiento de Meruelo y de las instalaciones de suministro 
eléctrico de las diversas dependencia e instalaciones de titularidad municipal". 

 c) Duración del contrato: Dos años. 

 d) Lugar de ejecución: 

  1. Domicilio: Municipio de Meruelo. 

 e) Plazo de ejecución: Dos años. 

 f) Admisión de prórroga: Un año. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Procedimiento abierto, oferta económicamente más ventajosa, varios 
criterios de adjudicación. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11779

MARTES, 24 DE MAYO DE 2016 - BOC NÚM. 99

2/2

C
V
E
-2

0
1
6
-4

5
8
2

 c) Criterios de adjudicación: 

 — Criterios cuya cuantifi cación dependen de un juicio de valor, hasta un máximo de 25 
puntos. 

 — Criterios evaluables de forma automática, hasta un máximo de 75 puntos. A la oferta 
más económica se valorará con 45 puntos, las restantes se harán proporcionalmente a l in-
versa, hasta un máximo del 80% de la mejor oferta económica. 

 4. Valor estimado del contrato: 11.500,00 €, IVA incluido, anualmente. 

 5. Presupuesto base de licitación: 

 Importe neto: 9.504,13 €/año. IVA 21%: 1.995,87 €. Importe total: 11.500,00 €. 

 6. Garantía exigidas: 

 Defi nitiva (5%) del precio de adjudicación del contrato. 

 7. Requisitos específi cos del contratista: 

 Véase cláusula octava del pliego de cláusulas. 

 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: 

 a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales desde el día siguiente al de la publicación 
del anuncio en el BOC y en la plataforma de contratación del estado. 

 b) Modalidad de presentación: Presencial o por correo. 

 c) Lugar de presentación: Ayuntamiento de Meruelo. 

  1. Dependencia: Registro General. 

  2. Domicilio: Bº La Maza, 1. 

  3. Localidad y Código Postal: San Miguel de Meruelo, 39192. 

 d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres meses. 

 9. Apertura de ofertas: 

 a) Descripción: Mesa de Contratación. 

 b) Dirección: Barrio La Maza, 1. 

 c) Localidad y Código Postal: 39192 San Miguel de Meruelo. 

 10. Gastos de publicidad: Los gastos que generen los anuncios, con un máximo de 1.000,00 €. 

 San Miguel de Meruelo, 16 de mayo de 2016. 

 El alcalde, 

 Evaristo Domínguez Dosal. 
 2016/4582 


		Gobierno de Cantabria
	2016-05-20T11:38:04+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




